平成 29年 11月 7日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年５月 12 日に公表した第２四半期（累計）連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

11,000

百万円

620

百万円

610

百万円

350

円 銭

18.68

今回修正予想(B)
百万円

11,027

百万円

874

百万円

876

百万円

580
30.31

増減額(B-A)    27 254 266    230 －

増減率(％) 0.2% 41.1% 43.7% 66.0% －

(ご参考)

前期実績(平成 29年３月期

第２四半期連結業績)

10,585 795 784 457 24.83

２． 修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は、下期に計上を予定していたロイヤリティの一部が上

期に計上されるなど上振れ要因もあり、結果として当初売上予想を達成する見込みとなりました。これに加え、

ジークホールディングスとの合併による費用削減効果及び日々の削減努力などから、販売費及び一般管理費の

削減に成果が出ています。この結果、平成 29 年５月 12 日に公表した予想を上回る見込みとなりました。

 なお、平成 30年３月期通期連結業績予想については、現時点では従来の予想値を据え置き、今後の業績動

向等を踏まえて修正が必要と判断された場合には、速やかに公表することといたします。

（業績予想に関する留意事項）

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいております。

予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績は種々の要素によりこれらの業績見通しとは異

なる場合があります。

以上